
1 

 

 
COMUNE DI DELIANUOVA 

CITTA’ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

*   *   *   *   * 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE 
STRAORDINARIA CON I POTERI DELLA GIUNTA 

REG. N. 7 

Del  23.01.2020 

OGGETTO: Autorizzazione all’utilizzo dello Stemma Comunale e patrocinio 

morale all’Associazione Culturale “Nicola Spadaro” per manifestazione 

culturale. 

 

L'anno duemilaventi il giorno 23 del mese di Gennaio alle ore 10,20  presso questa Sede 

Municipale, sita in Piazza Marconi, per la trattazione dell'argomento in oggetto, si è riunita la 

Commissione Straordinaria del Comune di Delianuova, nominata ai sensi dell’art. 143 del D.lgs n. 

267/ 2000 con D.P.R 21 Novembre 2018 come di seguito: 

N. NOME  E COGNOME PRESENTE ASSENTE 

1 Dott. Antonio Giannelli SI  

2 Dott.ssa Cettina Pennisi SI        

3 Dott. Emilio Saverio Buda SI  

Partecipa il  Segretario Generale Comunale Dott. ssa Caterina Paola Romanò 

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA 

VISTA la proposta di deliberazione n.8 del 22.01.2020 presentata dal Responsabile dell’ Area 1 

PRESO ATTO  che sulla proposta della presente deliberazione sono stati raccolti i pareri appresso 

indicati e tutti riportati in calce  al presente atto; 

Il Responsabile del Servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica, ha 

espresso parere favorevole;  

 

 

 



2 

 

PREMESSO  

che ai sensi dello Statuto Comunale, il Comune di Delianuova favorisce la formazione di organismi 

ed associazioni culturali, ricreative e sportive, ne sostiene l’attività promuove la creazione di 

idonee strutture, servizi ed impianti e ne assicura l’accesso agli Enti, Organismi ed Associazioni, ai 

sensi dell’art. 10, comma 3, del D.Lgs n.267/2000; 

Vista l’istanza dell’Associazione Culturale “Nicola Spadaro” di Delianuova del 20/01/2020 prot. 

378, con la quale  ha chiesto l’ utilizzo dello stemma comunale per una manifestazione di Master 

Class che si terrà in Delianuova dal 29 febbraio al 1° marzo, con il patrocinio della Regione Calabria 

e dell’Ente Parco Nazionale dell’Aspromonte; 

Che la manifestazione proposta dall’Associazione culturale “Nicola Spadaro” prevede la presenza, 

nella qualità di docenti, di musicisti qualificati, provenienti dai migliori conservatori italiani e che, 

la stessa riveste un carattere di alto profilo sia culturale che sociale, considerata la previsione delle 

numerose adesioni  da parte di ragazzi provenienti dall’intera regione; 

Che lo Statuto Comunale, all’articolo 4, comma 4, recita testualmente “la Giunta può autorizzare 

l’uso e la riproduzione dello stemma del Comune per fini non istituzionali soltanto ove sussista un 

pubblico interesse”; 

 Dato atto che non sono previste spese, né dirette né indirette a carico del Comune di Delianuova;  

Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000, in ordine alla regolarità 

tecnica del presente atto;  

Confermata la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente delibera;  

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge;  

DELIBERA 

1. di autorizzare l’Associazione Culturale “Nicola Spadaro” ad utilizzare lo stemma comunale per 

una manifestazione di Master Class che si terrà in Delianuova dal 29 febbraio al 1° marzo 

2020, con il patrocinio della Regione Calabria e dell’Ente Parco Nazionale dell’Aspromonte; 

2. di concedere, oltre all’utilizzo dello stemma del Comune di Delianuova, contestualmente, il 

Patrocinio morale alla predetta manifestazione; 



3 

 

3.  di dare atto che tale iniziativa non comporterà per il Comune di Delianuova alcun tipo di 

spesa, né diretta né indiretta; 

4. di dichiarare,  stante l’ urgenza con successiva separata votazione unanime espressa nelle 

forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

PARERI D.LGS267/2000: Proposta di deliberazione ad oggetto: Autorizzazione all’utilizzo dello 

Stemma Comunale  all’Associazione Culturale “Nicola Spadaro” per manifestazione culturale 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Il sottoscritto Dott. Salvatore Galluzzo, Responsabile Area 1 - Amministrativa, ai sensi dell’art.49, 

c.1 e 147 bis  D.Lgs.267/2000, come modificati dal D.L. n. 174/2012 convertito in legge 

n.213/2012, per quanto di propria competenza, esprime parere favorevole sotto il profilo della 

regolarità tecnica ed attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa. 

 

 

Il Responsabile Area 1 - Amministrativa 

 F.to Dott. Salvatore Galluzzo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

                        

                    

Letto, approvato e sottoscritto.  

LA COMMISSIONE STRAORDINARIA                                                                                     

                                                                                                                         

                                                                                                                         ILSEGRETARIO GENERALE         

                                                                                                                                 Dott.ssa Caterina Paola Romano’  

 Dott. Antonio Giannelli  

 Dott.ssa Cettina Pennisi 

 Dott. Emilio Saverio Buda 

                                    

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali. 

Delianuova  lì,   19/12/2019 

                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                      Dott.ssa Caterina Paola Romanò 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni 

consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art.32, comma 1, 

della legge 18 giugno 2009, n.69)  

 

Addì    24/01/2020      

                                                 Il Responsabile delle pubblicazioni on line 

                                                                   F.to  Ottobre Teresa 

                 


